



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMPLETOS MONITOR MULTI PARAMÉTRICO, BOMBA DE INFUSÃO) E APARELHAGEM PARA MONTAGEM DE UTI MÓVEL, DANDOMELHOR SUPORTE AO HOSPITAL E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJUS-CE		
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS					
PREGÃO ELETRÔNICO					
PE Nº 2022.09.02.01					
DATA DE ABERTURA		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	OPTANTE DO SIMPLES
19 DE OUTUBRO DE 2022, ÀS 09:01 HORAS.					
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		Banco do Brasil - AG.3515-7 C/C. 13622-0			NÃO
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		TELEFONE FIXO / CELULAR:			(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)
ENDEREÇO		RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.			FORTALEZA CEARÁ
DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR					

PROPOSTA DE PREÇO - AJUSTADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BOLSA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR APH-713 BÁSICA VERMELHA FIBRA RESGATE. CONTÉM: 01 BOLSA DE ATENDIMENTO PRÉHOSPITALAR; - COR: VERMELHA; - DIMENSÕES APROXIMADAS: 53CM X 25CM X 28CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA); - BOLSOS: 01 PRINCIPAL, 01 FRONTAL, 01 POSTERIOR E 02 LATERAIS; PRODUZIDA EM TECIDO AMALFI 300/900 E FORRADA EM TNT; - COSTURA DUPLA; - FAIXA REFLETIVA EM TECIDO LAVÁVEL DE 30MM; - ALÇA DE OMBRO E OUTRA PARA AS MÃOS	UND	1	DORMED	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
10	KIT LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL ADULTO COM 3 LÂMINAS MACINTOSH CURVA MD COM ESTOJO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA DO PRODUTO (CM): 4,50; LARGURA DO PRODUTO (CM): 3,00; PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM): 13,50; PESO LÍQUIDO (KG): 0,098; GARANTIA: 12 MESES. REGISTRO ANVISA/M.S.: 80070210014; HIGIENE E CONSERVAÇÃO: ARMAZENAR EM TEMPERATURA AMBIENTE; NA ESTERILIZAÇÃO DA LÂMINA, NÃO EXCEDER TEMPERATURA DE 135C E PRESSÃO DE 28 P.S.I. ITENS INCLUSOS: 1 CABO PARA LARINGOSCÓPIO MD 2.5V CONVENCIONAL MÉDIO TIPO C; 1 LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH CURVA MD Nº3; 1 LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH CURVA MD Nº4; 1 LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH CURVA MD Nº5; 1 ESTOJO RÍGIDO MD PARA CABO E LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO MACINTOSH.	UND	3	MD	R\$ 1.168,33	mil cento e sessenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 3.505,00	três mil, quinhentos e cinco reais
11	KIT LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO COM 3 LÂMINAS + AMBU SILICONE: KIT LARINGOSCÓPIO COM 3 LÂMINAS PEDIÁTRICA + AMBU PEDIÁTRICO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE - KIT DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL COM 3 LÂMINAS RETAS, SÃO CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL E BORDAS LISAS, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE DE ALTA QUALIDADE COM ILUMINAÇÃO EM LED (LUZ BRANCA) COM 3.5V, EM CONFORMIDADE COM A ISO 7376. - FORNECE TRANSFERÊNCIA MÁXIMA DE LUZ FRIA, PERMITINDO QUE OS MÉDICOS OBTENHAM UMA VISÃO IDEAL DA LARINGE. TODAS AS LÂMINAS E CABOS REUTILIZÁVEIS SÃO TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEIS. - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL; - REGISTRO ANVISA: POSSUI ILUMINAÇÃO: LED - TAMANHOS DA LÂMINA: 00, 0 E 1. - AMBU EM SILICONE NO TAMANHO PEDIÁTRICO.	UND	3	MD	R\$ 1.233,33	mil duzentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
12	KIT PREVENTIVO DE IMOBILIZAÇÃO (MULTI SPLINT): TRATA-SE DE UM KIT COM 10 IMOBILIZADORES PARA MEMBROS: JOELHO, PERNÁ, TORNOZELO, BRAÇO, ANTEBRAÇO, PUNHO E MÃO. DE FÁCIL APLICAÇÃO, REDUZ SIGNIFICATIVAMENTE O TEMPO DO ATENDIMENTO, AGILIZANDO O TRANSPORTE DA VÍTIMA AO HOSPITAL. USO ADULTO E INFANTIL. CONFECCÃO: OS IMOBILIZADORES SÃO CONFECCIONADOS EM ESPUMA DE POLIETILENO. POSSUEM SISTEMA DE FECHAMENTO EM VELCRO QUE AGILIZA O PROCESSO DE IMOBILIZAÇÃO. MATERIAL LEVE E RADIO TRANSPARENTE. ACESSÓRIOS: OS IMOBILIZADORES SÃO ACONDICIONADOS EM BOLSA COM ALÇA DE MÃO PARA O TRANSPORTE. CONTEÚDO DO KIT: 03 IMOBILIZADORES DE JOELHO (01 INFANTIL E 02 ADULTO), 03 IMOBILIZADORES DE PERNÁ E TORNOZELO (01 INFANTIL E 02 ADULTO), 02 IMOBILIZADORES DE BRAÇO E ANTEBRAÇO (01 INFANTIL E 01 ADULTO), 02 IMOBILIZADORES DE MÃO E PUNHO (01 INFANTIL E 01 ADULTO).	UND	3	INOVAR MED	R\$ 1.168,33	mil cento e sessenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 3.505,00	três mil, quinhentos e cinco reais

14	BOMBA DE INFUSÃO: DEFINA A TAXA DE FLUXO DE INFUSÃO, DEFINA VTBI E EXIBA DADOS EM TEMPO REAL, EXIBA O VOLUME JÁ INFUNDIDO. PURGAR/BOLUS, ALARME, ALTERE AUTOMATICAMENTE A TAXA DE FLUXO PARA KVO APÓS O ALARME DE INFUSÃO CONCLUÍDA; SILENCIAR TEMPORARIAMENTE O SOM DO ALARME E TEMPORIZADOR PARA RECUPERAR O SOM DO ALARME. EXIBA O VOLUME A SER ADMINISTRADO (VTBI). LIMPE OS DADOS DE VTBI. SUPORTE A VÁRIAS MARCAS DE CONJUNTOS DE INFUSÃO; BATERIA INTERNA. ADAPTADOR DC EXTERNO. CONECTIVIDADE SEM FIO WIFIADAPTADOR DE ENERGIA: ENTRADA A.C. 100V-240V- 50-60HZ ? SAÍDA D.C. 15V- 2ATENSÃO DE ENTRADA PARA A BOMBA DE INFUSÃO: D.C: 15 VPOTÊNCIA: <20VAREQUISITOS PARA CONJUNTO IV: CONSULTAR SEÇÃO 11: CUIDADOS AO USAR CONJUNTO DE INFUSÃO DESCARTÁVEL, TAXA DE FLUXO MÁXIMA: 2200 ML/H	UND	2	YONAH	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
19	PRANCHA LONGA PARA IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO - ADULTO ? ORTOCENTER: INDICAÇÕES: TRANSPORTE DE ACIDENTADOS, DURANTE RESGATE. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM POLIETILENO, BORDAS EXTERNAS ARREDONDADAS, IMPERMEABILIZADA COM ORIFÍCIOS PARA SUSTENTAÇÃO E PASSAGEM DAS CINTAS E APOIO DE CONTATO NO SOLO E PASSAGEM PARA CINTAS. MEDIDAS: 1,88 X 0,44 M, ACOMPANHA 1 KIT COM 3 CINTOSDE FÁCIL REGULAGEM E TRANSLÚCIDO AO RX.	UND	3	INOVAR MED	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
							R\$ 30.960,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 30.960,00
trinta mil, novecentos e sessenta reais	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA CE, 20 DE OUTUBRO DE 2022.

FREDERICO
 ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por
 FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO:65612965320
 Dados: 2022.10.20 16:58:10
 -03'00'

